Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (42) 3035 8341 / 8387
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

EDITAL 002/2024
RESULTADO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 085/2023

CONVÊNIO FEDERAL Nº 947261/2023

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

O Hospital de Caridade São Vicente de Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 77.893.469/0001-

21, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1059, Centro, Guarapuava/PR, CEP

85.010-250, torna público, a quem possa interessar o resultado da análise de propostas da

Cotação Prévia de Preços 085/2023, no âmbito do Convênio Federal nº 947261/2023,

firmado com o Ministério da Saúde.

1. DO RESULTADO

1.1 Conforme parecer da Comissão Interna de Convênios registrado sob ata n° 001/2024,

foram analisadas as propostas, bem como a documentação a elas anexas, tendo o que

segue:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO EMPRESA
VALOR

TOTAL
RESULTADO

01 20
BERÇO PARA RECÉM

NASCIDO
FANEM R$ 39.600,00 VENCEDORA

01 20
BERÇO PARA RECÉM

NASCIDO
BHP MED R$ 19.800,00 DESCLASSIFICADA

01 20
BERÇO PARA RECÉM

NASCIDO
OLIFED R$ 47.000,00 DESCLASSIFICADA

01 20
BERÇO PARA RECÉM

NASCIDO
GIGANTE R$ 33.000,00 DESCLASSIFICADA

01 20
BERÇO PARA RECÉM

NASCIDO
SIERDOVSKI &
SIERDOVSKI

R$ 50.260,00 DESCLASSIFICADA

02 06
APARELHO PARA

FOTOTERAPIA
(ICTERÍCIA/NEONATOLOGIA)

FANEM R$ 42.000,00 VENCEDORA

02 06
APARELHO PARA

FOTOTERAPIA
(ICTERÍCIA/NEONATOLOGIA)

SIERDOVSKI &
SIERDOVSKI

R$ 52.218,00 2ª COLOCADA

02 06
APARELHO PARA

FOTOTERAPIA
(ICTERÍCIA/NEONATOLOGIA)

OLIDEF R$ 43.200,00 DESCLASSIFICADA

03 20
CADEIRA DE

BANHO/HIGIÊNICA
SIERDOVSKI &
SIERDOVSKI

R$ 8.160,00 VENCEDORA

04 01
VENTILADOR PULMONAR

PRESSOMÉTRICO E
VOLUMÉTRICO

VALMIL HOSPITALAR
R$

102.949,00
VENCEDORA

05 04 BERÇO AQUECIDO FANEM R$ 99.200,00 VENCEDORA

05 04 BERÇO AQUECIDO OLIDEF
R$

104.800,00
2ª COLOCADA

05 04 BERÇO AQUECIDO GIGANTE R$ 80.304,00 DESCLASSIFICADA

06 02 CARDIOTOCÓGRAFO LA LICITAÇÕES R$ 33.998,00 VENCEDORA

06 02 CARDIOTOCÓGRAFO
SIERDOVSKI &
SIERDOVSKI

R$ 54.716,00 2ª COLOCADA

07 02
INCUBADORA DE

TRANSPORTE NEONATAL
FANEM R$ 97.200,00 VENCEDORA

07 02
INCUBADORA DE

TRANSPORTE NEONATAL
OLIDEF R$ 76.600,00 DESCLASSIFICADA

08 26
CAMA HOSPITALAR TIPO

FAWLER ELÉTRICA
RC MÓVEIS LTDA

R$
332.800,00

CONVOCADA PARA
DEMONSTRAÇÃO

08 26
CAMA HOSPITALAR TIPO

FAWLER ELÉTRICA
BHP MED

R$
442.000,00

CONVOCADA PARA
DEMONSTRAÇÃO

Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (42) 3035 8341 / 8387
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

08 26
CAMA HOSPITALAR TIPO

FAWLER ELÉTRICA
NBTECH

R$
325.000,00

CONVOCADA PARA
DEMONSTRAÇÃO

08 26
CAMA HOSPITALAR TIPO

FAWLER ELÉTRICA
STRYKER

R$
549.785,60

CONVOCADA PARA
DEMONSTRAÇÃO

08 26
CAMA HOSPITALAR TIPO

FAWLER ELÉTRICA
META MÓVEIS

R$
324.740,00

CONVOCADA PARA
DEMONSTRAÇÃO

08 26
CAMA HOSPITALAR TIPO

FAWLER ELÉTRICA
LINET

R$
728.000,00

DESCLASSIFICADA

09 05
MONITOR

MULTIPARÂMETROS
VALMIL HOSPITALAR R$ 93.325,00 VENCEDORA

10 02 CARRO MACA SIMPLES RC MÓVEIS R$ 4.400,00
CONVOCADA PARA
DEMONSTRAÇÃO

10 02 CARRO MACA SIMPLES BHP MED R$ 4.600,00 DESCLASSIFICADA

11 05 MESA GINECOLÓGICA BHP MED R$ 7.500,00
CONVOCADA PARA
DEMONSTRAÇÃO

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1 Considerando o contido no Parágrafo 5, item 5.1, alínea A, do Edital 085/2023 ficam,

as empresas acima relacionadas, convocadas para envio dos itens para demonstração. Os

itens serão recebidos no prazo máximo de 7 (sete) dias úteis a contar da data de publicação

deste Edital.

2.2 Os itens deverão ser entregues na Rua Fortim Atalaia, 1900 - Cidade dos Lagos,

Guarapuava - PR, 85051-010, de segunda à sexta-feira, das 8h30 às 11h e 13:30h às

16:30h.

2.3 Os itens deverão ser retirados no prazo máximo de 1 (um) dia útil após a análise técnica,

sob pena de desclassificação.

2.4 As entregas deverão IMPRETERIVELMENTE ser previamente agendadas, por e-mail:

caprecursos@hospitalsaovicente.org.br.

3. DOS RECURSOS

Em face deste edital, poderão ser dirigidos recursos e impugnações, tendo até 05

(cinco) dias a contar da publicação.

Os recursos e/ou impugnações deverão ser encaminhados EXCLUSIVAMENTE via

e-mail: caprecursos@hospitalsaovicente.org.br.

Dê ciência. Publique-se.
Guarapuava (PR), 24 de janeiro de 2024.

Huberto José Limberger
PROVEDOR

		2024-01-24T14:34:32-0300
	HUBERTO JOSE LIMBERGER:11354933915